
 
I pemëve dhe perimeve të freskëta në tregun kryesor të Prishtinës 
 

 DATA 14.05.02 DATA 21.05.02   
 Çm.shum Çm.pak Origj. Çm.shum Çm.pak Origj.   
 Perimet W.pr Ret.pr Orig. W.pr Ret.pr Orig. Vegetables  
  Speci 0.85 1.00 Tur 0.80 1.00 Tur Papper s  
  Spec I dj 1.00 1.20 Tur 0.90 1.00 Tur Papper h  
  Karrota 0.80 1.20 Tur,Mac 0.70 1.00 Mac,Yu Carrots  
  Domatja 0.50 0.90 Tur 0.50 0.80 Tur Tomatoes  
  Trangulli 0.45 0.75 Tur,Gre 0.40 0.60 Mc,Tur,Gr Cucumber  
  Qepet 0.40 0.75 Kos,Aus,Yu 0.40 0.75 Kos,Aus,Yu Onions  
  Patatja 0.15 0.30 Kos 0.15 0.30 Kos Potatoes  
  Hudhra 1.50 2.00 Gr 1.00 1.50 Gr Garlic  
  Lakra 0.15 0.30 Mc 0.15 0.30 Mc Cabbage  
  Sallate e gjelbert 0.20 0.40 Mc 0.20 0.40 Mc Salat  
  Spinaçi 0.15 0.30 Kos 0.15 0.25 Kos Spinach  
  Rrepani / / / / / / Beetrot  
  Lulelakra / / / / / / Cauliflower  
  Majdanozi 0.30 0.50 Kos 0.30 0.50 Kos Parsley  
  Purrini 0.70 1.00 Mc 0.60 1.00 Mc Leeks  
Patatje e re 0.40 0.75 Mc 0.40 0.70 Mc Early potatoes  
Qepa e re  0.10 0.20 Mc 0.10 0.20 Mc Spring onios   
Brokoli       Brocoli  
Selina       Celery  
Rrepan i kultivuar 0.30 .050 Yu.Kos 0.30 0.50 Yu,Kos Radish  
          
Pemët       Fruits  
  Mollat 1.50 2.00 Mc 1.50 2.00 Mc Apple  
  Limoni 1.00 1.50 Gre 1.00 1.50 Gre Lemon  
  Rrushi / / It / / It Grape  
  Dardha 2.00 2.50 Arg. 1.50 2.00 Arg. Pears  
  Dredhza 1.50 2.00 Sp,Mr 0.60 1.00 Sp,Mr Strawbery  
  Shalqini 1.00 1.50 Gr 1.00 1.50 Gr Watermelone  
  Pjepri 1.80 2.20 Gr 1.80 2.20 Gr Melone  
Akronimet; Tr- Turqi,Gr-Greqi,Mc-Maçedoni,Y-Serbia,NL-Holanda,A-Austria,Ks-Kosova,Ch-Kina,Sp-Spanja Mr-Maroko,Slo-Slovenia, 
         
 

 
 
Verehet nje ulje e çmimeve te prodhimeve te ndryshme .Sa  perket origjines se prodhimeve ,ne treg kane filluar te jene te 
pranishme prodhimet nga  fqinjet tane si Maqedonia dhe Serbia , kjo eshte  edhe arsyeja pse qmimet kane filluar te ulen me 
shpejtesi te madhe .Eshte me rendesi te permendet dredhza e cila para dy javeve shitej per 4 € per kg ; ndrsa tani cmimi I saj ka ra 
ne 1€ per 1 kg pra cmimi I dredhzes ka shenuar ulje per afro 400%. 
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